
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   44/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 876/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την  έγκριση του Πρακτικού 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
τεχνικών και οικονομικών προσφορών  του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού  για την καθαριότητα των 
υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης κατά την 02/2013 Διακήρυξη. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6247/1-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Αντώνιος Ματζιάρης 
(αναπληρωματικό) μέλος 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 
7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος.  
 Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 2) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος και 
3)Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 876: Εισηγούμενη το ένατο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 125805/ΞΔΔΟ4961/30-10-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής , το από 18-10-2013 συνημμένο Πρακτικό 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του Διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 267/2013 (Πρακτικό 13/2013) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ (ΑΔΑ: ΒΕΑΜ7ΛΒ-ΑΧ3), με θέμα «ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 Διενέργειας 
ανοικτού δημοσίου και πρόχειρου διαγωνισμού για την καθαριότητα των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας (Π.Ε.) Ξάνθης για το έτος 2014 κατά την 02/2013 Διακήρυξη (ΑΔΑ:BENΜ7ΛΒ-8ΥΜ)». Επιπλέον 
συνημμένα  διαβιβάστηκαν  και τις οικονομικές προσφορές από τις εταιρίες Υάδες ΑΕ και Κωνσταντινίδης 
Π. Παρασκευάς (Επιμέλεια) που αφορούν τον καθαρισμό παραθύρων και θυρών της ΠΕ Ξάνθης.  
  Σύμφωνα με το από 18-10-2013 συνημμένο Πρακτικό 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του διαγωνισμού  η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών της 
Τεχνικής Προσφοράς τα οποία βρήκε σωστά και αποφασίστηκε να ανοιχθεί η οικονομική προσφορά στην 
οποία  αναφερόταν τα εξής:  

 
1. Οι οικονομική προσφορά της  ως άνω εταιρίας  είναι εντός των ορίων του Προϋπολογισμού, δηλαδή 

€ 50.000,00 συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, κατά την 02/2013 Διακήρυξη και κατά συνέπεια είναι 
νόμιμη και αποδεκτή. 

2. Η ανάλυση της οικονομικής προσφοράς έγινε σύμφωνα με τη φόρμα οικονομικής προσφοράς του 
άρθρου 68 Ν. 3863/2010 . 

3. Η εταιρία ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. κατέθεσε  την Εθνική Γενική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας.  
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

ΜΗΝΙΑΙΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ 

Φ.Π.Α. 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

ΕΤΗΣΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ 
Φ.Π.Α. 

1 

ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ, 
ΕΡΓΟΛΑΒΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ , 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ, ΕΜΠΟΡΙΑ –
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ, SERVICE 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ &ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
84775/ΞΔΔΟ:4039/1-10-2012 

€ 2.330,00 € 2.685,90 € 27.960,00 €34.390,80 

ΑΔΑ: ΒΛ1Ε7ΛΒ-7ΥΚ



Η Επιτροπή διαγωνισμού εξέτασε την περσινή σύμβαση υπηρεσιών καθαριότητας , η οποία προέκυψε  
από διαγωνισμό  και αποτελεί ταυτόχρονα  συγκριτικό στοιχείο τιμής και παραστατικό. Η σύμβαση 
παροχής υπηρεσιών καθαριότητας που υπογράφει πέρσι ανερχόταν στα €29.224,80 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ενώ η φετινή προσφορά ανέρχεται στα  €34.390,80 συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, διαφορά  €5.166,00. 
Σημειώνεται ότι πέρσι στην σύμβαση δεν υπήρχε η υποχρέωση του αναδόχου για καθαρισμό παραθύρων 
και θυρών (εσωτερικώς και εξωτερικώς) της ΠΕ Ξάνθης μια φορά το δίμηνο, υποχρέωση που ζητείτε 
εφέτος με την 2/2013 Διακήρυξη . 
Η Επιτροπή αναζήτησε συγκριτικά στοιχεία και πήρε οικονομικές προσφορές από τις εταιρείες Υάδες Α.Ε. 
και Κωνσταντινίδης Π. Παρασκευάς (Επιμέλεια)  μόνο για τον καθαρισμό παραθύρων και θυρών 
(εσωτερικώς και εξωτερικώς) μια φορά το δίμηνο. 
Οι εταιρίες δεν συμμετείχαν στο διαγωνισμό. Η εταιρία Υάδες ΑΕ  μάλιστα  υπήρξε πρόσφατα ανάδοχος 
του έργου για την παροχή υπηρεσίας καθαριότητας των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. 
Η προσφορά της εταιρίας Υάδες για τον καθαρισμό των υαλοπινάκων της Π.Ε. Ξάνθης μία(1) φορά το 
δίμηνο ανήλθε στο ποσό των 1.390,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ για κάθε φορά, ήτοι €10.258,20  ετήσιο κόστος 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
Η προσφορά της εταιρίας Κωνσταντινίδης Π. Παρασκευάς (Επιμέλεια) για τον καθαρισμό θυρών και 
παραθύρων της Π.Ε. Ξάνθης μία(1) φορά το δίμηνο, ανήλθε στο ποσό των 1.210,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ για 
κάθε φορά, ήτοι €8.929,80  ετήσιο κόστος συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
Τα ποσά και των δύο προσφορών που ζητήθηκαν από την Επιτροπή   υπερκαλύπτουν την διαφορά των 
5.166,00 ευρώ που έχει επιπλέον η φετινή προσφορά της εταιρίας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.  σε 
σχέση με την περσινή σύμβαση. 
 
  Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την  έγκριση του Πρακτικού 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των τεχνικών και οικονομικών 
προσφορών  του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού  για την καθαριότητα των υπηρεσιών της ΠΕ 
Ξάνθης κατά την 02/2013 Διακήρυξη και την ανάδειξη της εταιρίας  ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ  ως 
αναδόχου του έργου για την παροχή υπηρεσίας καθαριότητας των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης για το έτος 2014  

                  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει το Πρακτικό 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των τεχνικών και οικονομικών 
προσφορών  του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού  για την καθαριότητα των υπηρεσιών της ΠΕ 
Ξάνθης για το έτος 2014 κατά την 02/2013 Διακήρυξη και την  ανάδειξη  ως αναδόχου του έργου  την 
εταιρία  ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ  με προσφορά 34.390,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 876/2013 
 

 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                             

 
 
 
 

              
            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                     ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
                     ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ1Ε7ΛΒ-7ΥΚ


